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KONTRATA , KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E DERLIDHURA

P

, (n6 vazhdim,,Autoriteti Kontraktues,,),Nr .lRegjistrit
, qe peffaqesohet nga Z. Abtaz i;;ili"_iilnagjer i z" p

dhe Nr.
it nd njdrdn

dhe
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dhe nr' Fiscar odoeg.adr-o;ffi;q'"fi:i"rgl??3""":
I

.Ne andn tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike pdr;

l'1 L6nda e kontr:afis dn fii l-+x 
i

i ru.oizim*ve r*tLf: 
do ti jeti nga tr'urnizuesi me onootif dhe banansim

Neni 2 Kushtet e d6rges6s

2'1 Afati kohor pe'dordzim do te jetd i perditeshm me te maffr) porosine 
ine urdhdr brerjes--..-,,,- 

.

nga ana e Autoritetit Kontraktues. 
- - rvrerrvDrurr rrrs Le rrli 

l.^- 
*., 
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.

2.2Yendii dorezimit te furnizimit do te iete

1.1 Ldnda e kontraGs do t6 jetd K



2.3 Inkotermil i zbatueshdm do te jetet DDp Ktine
Neni 3 Origiina

3'2 ongina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit tei Doganalie td Bashkdsis€:Hiiffi ,l:;ffil:x'gd:H?*: ;ft -) ose :tp; ;;eveshj eve npdrkomb.tare td

Furnz im,norrti m-tt J uut tonslF m.

goma 185*65-R 15

Furnzim montirnah-e bailansirn m"

goma t95-65-R_17

Funrzim *""Jir"-dh" ball-anrrn m"

goma 235-85-R-t4C

Furnzim m"rl", dhe ballansim 
"r.

gonta235-75-R 17
1,488.00

Fu rnz i m mon r, irl d he-b a G;si nr;;
goma 185-85-R_14 C

Furnzim m"rtir, dh" ballansnn-m"

goma235-75-R_17 
5

F urnz i m - ont in, OGbaI t - ri *-n"_-

gorua 285-70 R_19

Furnzimm@

goma l l R-225

Incoterms 20,10 Oda Ekonomike Nd6rkombdtare



Punrrimm@
goma 750 R_l6

Purnzim@

goma 750.R_16

Purni@
goma225_70 R_15 C

purnz im- monrir-n OtrJb aifan si m mE

goma 215-70_15

1.2 Q^r^i i pdrmendu.r, n6 Nenin 4.1. m6 sip6r duhet ti jetdAutoriteti Konrraktues i ka b;;;ffir.nizuesit sipas kontratis.

4'7' sigurimi i Kontrtaes ne vlere 1.g15.1g € rne variditert36+1 munl
Neni 5 Rendi i p6rparisis6 i clokurnenteve t6l<ontratis
5,1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd viiim:

e ivetmja pagesi q€

4.3. Gornat duhet te jene te reja me Garancion .

4'4 Ai duhet td jetd i prerd dhe td mos i ninshtrohet ndrys,himeve. 
i4'5" Sasia eshte r'*iklt^uiu. dhe ne Afatin e variditeit te l+ ( ptus) - ( nrinus ) 30 %;;;ui" ,ill o,ntrates mrlno te miren sasis

fl;t i"i?iilt 
tlo tir bdhen 

'd 
pajtirn rne Kushtert e pirgiirhshme dhe/gse ri vesanra td

r

1-37 muaj

(a) Kjo rnarreveshje e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds:
(c) Kushtet e l,ergiithshrne te Kontrates;

[] ;fffi:ffii,.,, duke pdrfshire ecr e specink;imet reknike;

5.2 Dokumentet e ndrvsl,*o ^x ^ - r r .!. .. -

tjetren; dhe n aten konsidpn^r^'.+ ^^ ' !

16 narn^-x^:-r r:Ac o+^ ,--J]."ji:':se snp;ggojnd njera
tjetre'; dhe n aten konsid"r:l,tse shpjggojne njerate perparesise ces, ato duhet te lexoh#ffi rendit
te perparesise

Neni d Komunikinret



arsye.

I

!,fl#;*::f::,::lll,e pergatitur ne gjuhen
tri prej t€

uestp.

Pdr autoriteiin
Kontraktues Korn,,nu-En. Pdr F'urnEesin

,EUROD-

AB1u FOJ,ITQI-

7tn+^---;---:----attLqt pergegeS i
- prokurimit

ula: dhetaia

2 Gluha do t6 jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 kete tender



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITIIITIIME
Neni I Pirkufizimet
l,l "Kont
sher'uar nd hur nddrmjer Autoritetit uontr1,rt.,r. dhe Fi.rmizuesit, sig gshtcdorerrnente nga paldt, duke pdrfshird td gjitha ,rrt";r.t p!. i'eiJ lii"n,, *;unu
I'2.."Produkret"pdrkufizolren 

si ii mila materiare qe kand vlerd ekonomikr:. d,.r_^ , ", ,matrat, arrikujt, rdnddr e para, 
'"rkin;;; d;;nii*ii, *.i.u,r, 

"! ffi,;il;rft*,"rrftrffi.FrrJ: ;.*i,#:. ",1.3 "Autoriteti Kontraktues,,rin rA +,^ra ^-^^_ , r

e Tencrerit" 
'- ---"'" 'nru€s" do td thotd organizata e brerjes sd marrrave, sig dshtd e quajtur n\reten mbi t€ Dh€nat

J;1"1'I::::"*" do td thotd nje person fizik ose iuridik na Fch+a ^^,r ^ r-r.kdsaj kontrate furnizon marrra qe;ane objekt i onr"; ol"ti}.,ll 
dshte pald e kdsrrj konhate dhe iipas dispozitave 16

1.5 l?alC(t),' 
do te thote ndnshknresit e kontratds.

ii:ii:!"r;'rl"?,o,"ffr'illl: 
termat nddrkombdtare't,'e81are qd p.rbdjnd nregurat e interprerimit te rermaveautottetiiointr;k,'#i.'" 

rnenv'en, kostot dhe rreziqer cje lilhen ;.il;;i;rrn e produkrevej nga ftrnizuesi tek

1.7 (rFurnizim,, 
do te thote dorA"i* i -_^r. , 

I

vendosura d;;;J;;;;"J","H;,X,1";ilX'-tf,'""rffiH:, '..' dhe roj td specinkuar nd 
lkontratd, si dhe td

I'8 "Qmimi i kontratis",do td thotd,grnimi qd ipaguhet furnizuesit sig specifir.^1. .. ^ ipctputhje tne shtesa te tilla dhe,t"gurti,n.io.l"ffi, 
si rnund td bdhet 

"uorrrlr"til"ne!formulirin 
e kontrards, n€

]j: l:sh,i'lbi.met pas shitjcs" do te thote shirbimet nrrjhmAco oi. i--,_r:_--: i

1isu11i i pjesdve ,"'"*!e qe i prodhon 
"0" 

, o,r;,l,1111ltjl 
si; instalimi, rl:n3!rirj:, dpuliri i tumizirnevsrurnizimet eprodukreve, spu r ur$ttDuon rurnizuesi dhe/ose deryrimiie";;qil" ;'i,oni" n 

"
l,l0 ,,KpK" 

elo t6 thotd I(ushtet e pdrgf ithshme td Kontrates

1.1 I ',11y11', do te thote Kushtet e Veganta td Konhates,

Neni 2 Gjuha dhe ligi i aplikueshdm

2' I KVK e sakt€sojnd cili eshtd 
'igii 

qe i pd'cakton tti giitha geishtjet qd nuk jand fii mbuluara ne lonrat6.2'2 Kortftata dhe td gjitha kornunikitnet e slikruara ndennjet pareve hartohen nd gjuh€n e specifik{rar nei KVK,
Neni 3 Transl-erimi 

i
r ransrerimi 

i

3.1 Transfe'irni do fe iete-val,^1,y.reT, nds.e ka marreveshje te shkruar p€rm ;konfrat€n e vet ose nje pjesd td saj te njd pald 
"n."rn.'o"u"n'ue 

td shkruar p€rmes r:d cilds Fumilesi e transferon

3'2 Fumizuesi 
'uk 

mundet qe, pa rniratinr paraprak rne shkrirrr nga Auto'iteti k- . , Iose nje pjesd td saj, ose naon;e pemiiin;;ffirJffi;a 
ajo, pdrves ne kdro ,,u.r"lnotuu*"s, 

ta tranlsfe'ojd konrratd'

a) kur ka ngarkese neil Ra.ees-e nd favor td bankiereve td Furnizuesit, td shute bdhen borxh sipas konh.ates; ose --""'ereve te furnizuesit, td shunraver qd duhet t<! priguhen ose qd do

b) 
'd 

rast td dhdnies sd te elrejtes se Furnizuesit siqyr.ugsvg td Furnizuesit 
1ir 1c felnaipagps.n nga ndonj.

person tjetdr i det)nuar nd *rt"t t". rrgrrr#i.'t.,r"e ,hk;.k;l;;;;";:. dery'imin e Furnfzuesit.
3'3'Pi'qellimet e nenit 

'',':?.0^'-"li',Li 
i nje transferimi nga.Autoriteti kontraktues 

'uk do ta lirojeFurnizuesin nga
oblrgrmer e veta pd'pjesdn e konrrates qe ,urr,n.,e errr,g r*ri^u, or"';r*;:il0, 

'r"rk 
€shtd bartur;

3'4 P'anuesit e dispozitave-lr] konlLaids. duhe*e ot"l;:i:: 
l:ll"r", e pdrshtatshmdrisd qd zbatohep pdr dh.nien e

Kontratfjs pdrveg nd raste kut't.ansferimr' ueit.l 
"eii"te apo kornpani tti.ig.i.i;,, ose rnstitucion d(:ter financiar"

i



Neni 4 Ndn-kontraktini

:ijffj:i:i::?3""JlH::'ii"#ff,.i:Tja marrdveshje re shrcuar p.rmes s,5 cirds Fr*ni>.-^: :_ r

1.:jyiorjr,eri konrrakrues nuk njeh lidhje kontr,ku e konsidcron€ si te nevojsh*;, pd;il;;...il}|T:"1X"#;il,.",,H on" ne;nksnyoL,u"sve, mesiithate rnund t6 siguroj,

'aktuesve td
enc6 e Furn teve

se aprovimi d tij
nt|atds. , 

ntu

i

I

Shtd r: lt:r,oi"hlha ,,x- -a,r. ,

u., nu/,.l,uJrnrne 
pdr qellime te,konhates, skicat, specifik

urro.tr.t,,?iXffiperdo'en as nuk duhet t'i torunito1;i'T" dhe dokurneritet tiera. qd i. jep
rUe lDate te trete nga numiziresi,pl

.auroriterin pOr fi ldshuar^Furnizuesit 
$*. T1,iljlltive_ qe inkorporolne ato

ezrmet qd jand td nevojshme pe. eketuti,ri;';,." re kontrates dhg pdr kornpensim
Neni 6 Ndihma lidhur mo rtsa^,.n^---.ur me rregulloret vendore
0. I

dhe L+..^ilT Hiljfl:T#::"{ii{i;}:rill?ii?eT:ilHn;:rues niund tajapd ndjhnrdn e kdrkuar.

f:l,I:.. *l,td e nevojshme,. F.urnizuesi do ta lairrr6r^iA n^ r,^rr 
^

rurnrzlmet ashtu qe Autlrrrerr konrraktues re,rnol{t]llojd,me kohd Autorir

6.3 Autor.iteti **,.,u,,_, :" ,^ "^:::::j6.mund 

td mane r.:", 
" 
r.!*,.* rj::'ll.l,".l.lr:iffi:Ji:] td dhdnaf mbj

u^v"n'"' 
'iui';'#!fi'.ll:"uo"jfi:',3i,T,fiffiiffi;,f:*ara apo ricencat e imporrit brend4 njei periudhe td

Neni Z Obligirnet e p€rgiithshme fi F.urnizuesit7.1 Furnizuesi durret ta rearjzaia t.^^.-.-,.. 
- "" urrrrzuestI

'p.".inr, ur, air;;;,' #j:ilzoje, 
kont'atdn rne ku

ndonjd defckt 
"gr,.,ii*11'min, 

dorezimin 
" 
*,";Ji,xiihi'il#rtJj'rffir""jii':l^9*: pdrfslr.ird, ary ku dshtd

' rc Uela pdrfshird tomp"nrinrin fer
pas urd
admini
ta njoft
Ekzeku



;

7,,3 Furnizuesi duhet t,

5::::1. ohe oo te-si td.veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rrespektojnd ar",c "# tJ"l;fi:'"ifJ,',xX"{d;?TJT,ff':}llil'J"?:rlt',lf ff|;iil[.];
l:1*::r:rrduhet t,i rrajrd€ rei gjitha dok ironildenciale, pdrvec ndpub koje"",ip;;."dll;,""iJ'i!fiffiiJ: 

lfr?};k*[T*::,f{ir"fi::il,*':il;
7.5 Nese Furnizuesi dshr.. 

_ v,'r,r,r!,rg,u auronteti kontrakhres.

Autodtetit tontrutt'.J""re 
grup' pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa perqimin par{prak me shkrim td

Neni 8 Prejarcrhja I

8. I 
.Funrizuesi do te parar

obr i g im * k ;l*,'#: il:TJI ;:jll !ffi ,il'fi : :: r: :.qrj * n e m o,nen r i,
tc kontrates, m;il1i":iiil,1],i,t##.it td pdrkohshdm. N€se ky

Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9.1

ekz
nda , firrnizoj 

^,lu
;,,1 saktdsoliet ni me sigrrr'i Peruu,, 

d dshtd pasoj ;?,,jlt,:fl:;!
9'2 Siguria e ekzekutimit te kontratds .o td jete ne formen e clhene nd pjesdn IV td kontratds. i

?,irt,--:""ti 
ut.u.l.qj9t. ,o ,o::10,.uu' nd KvK Iicrhur me sherhi,-..^ 

', 
-:' IJU .rtesh nga ldshimi i certifikates ,r p.rkolri,;;1n';;:1ff?]'"t" pas-shirjes, si6;uria e ekzckutimit do td 

'dshohet 
brenda

te prodhoj ose blejti, ,..rro"""jl.i#fi: ffiilrff
10.2 Pa rnandparasysh ^Lr:^.

ljj#:j:::*., X']j}:f;t': Nenir r0 r, Furnizuesi doil,:i"jn. o" ri.rgi."; ,,"lii:llitors Nenir 10.1, Furnizuesi do 
i

rendrme personale oe ntu,r:-l_tln1 
,3nt ".ut 

ngu putit r: treta pd dsi tel
ounetorevetetyre. " mi i kontratds ngu un?'5"rrn.,i^.rii rff:

Neni l0 Sigur.irni

I3;1,"Y,,111,1,|"i H;:i:x,:;:1,. j:rl.:,,: duher te jene I

I valute lirisht te
[ffi#.# t;, :**; llt y :i 

:: 
"TlJitli:, iJ i,.j,,i;_ ffi ; H':,'3T:. fj:,'jr'i:ll '"" "j,:".ne mdnyren e specinkuar ne KVK.

punetoreve te tyre.

Neni 1l programi i reatrizimit
dhe

I1.1 Ndse ker.kohet ne KVK- Frrmi-,-.: r^ ... ,
nga aurorireri Lono.utrr"r, ffl:yiltii do td clorezojd.njd prograur te rcalizir,tly pfogram do tdpermbaje sepaku kdto: nit fe kontrates ql co t6 aprovohet

t) rendin sipas td cilit Fumi_,.ci -_^_ lrrorezimin 
",i"""a ,r"oii#t'il,,";1,ffiT"?l"fi 

ff:,l1i:1"1,"#,Tl?ni,,,e pd,rshire dizaJnin, prodrrinrin,
ii) te dh€na dhe informata t€ tjera td cirat mund t,i kerkoje rne arsye auto'iteti kontraktues.

I l;1..5-Y\ 
do rd sakresojn€ 

^lirnilin 
kohor brenda td

::j::jj:li,kontraktues dhe ararrn e "undit na. --.. _.cilit 
prog'ami i rcatizimir duher r,; ,r^;Jfii,:li'5Tlff::J"ff4ilT",'n**J'"LHd;{;"",,,l,.;gfrfrilfiT:1*1:P;;,jffi1"1.J,3#,tr.fl,J

1 1.3 Ndse Autoriteri 
""i:il^,::, lrk arin te njoftoj vendimin e:i;ff fi.TJ;,'J:::T_r:il*:.liln.;'; ijtiitrffi:rl* j{#;:#f;;iifiJf,tffi.:

11.4 Asnje ndryshim

ffX'ff"",fl1',;.ffi|' ,l"i::lX3;:'jiili,;^"1"1::,-letit kontraktles, Megjirrard,
gr.amin eripun,*o*?,|,.jli]lT::,J* murid ta 

"or,r,#



Neni l2 Marrivesh,jet tatimore dhe doganore

Furnizuesit; " uurFzrrlul one/ose instalirnit te furni

12,1

pctr p ^disPozitave 
te tjera te

apo i aYe: d.etynrnev" te prtt nizuesi do te
Autor t'Ezimin e Mullrav" ie fat doganore

; dordzimit,

Neni l3 patentat 
dhe licencat

si.do ta.tr]::fil"lretih 
konhakrues nsa teskicavr:, 

::*1.y" ",? 
;;il#;;: e,nraverc, e,shrd :rezurrat i u.e.ir[;;;;i llju:nit or*

Neni 14 Periudha p ckzot,,,*--t. .., .lha e ekzekutimit ti detyrave 
,

[irff::3i:,;,:irr'lH1i'j,'iff?ffi:;-f 
Jii1"'u::fa*n 

e nksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paraglykinr n<rai

zglatjeve tepeLiudhes ie-"r.!jt 
Lq qtrtylave do td filloid ne datdrrar mund td lejohen sipas Nenit 15.

alet pajtohen ndryshe, realizimi i konh.ate. rt,,r"^+ .res. pas kr
rrinpdr,"'fl ,fHiilfi ::Hffi ,iiFi:iiiiffi ,;#;#il:i,e,fi 

f .r.:*,:**:1,:r ...._.",,;;,il;;:ffi#il;ffi:l;#fiff:ij; tr;;:i:1fffitm?:1ff:til"Efi**":::ii:T,:i
l,:j::g gn" te,,{ur.,Ji!r-r.,ndimin 

e
; r''. 

'r;'::ll^',i,:'jlT!Hi: lifif*j" 
td mos e;;;il,#'#;ffil:;1fif#:fl:1iililtL ""-'' 'rga 

(lata e skadimit tep".irJidriii'ff::ij.o" ta humb k€G te oreite pdrves nese ai e ushrron atd

: 

","'"]:T:#;!:i :iff 
jT: 1i::: 1 

g,.*. j. rea r i zi m i t p er s as ikur n i d Furniz"";i ; j;;"i; lfiff J:ff JH:;,,,' i td ndara, kdto pedudha n, 'Lk do tdlrnblidhen nC rastet
Neni l5 Zgjatja e periudh€s si ekzekutimit

,t. , 
Ty]l". ,rnund rd kdr.kojd zglatje tdperiudhespritet se do td 1,e11sir.1, per noon;e.tin'ng; ;#.L:l'"kutimit ndse realiziimi

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;
b) Kushte te jashtezak
dordzirnin e trrniri,n"v"fnshme 

klinratike ne vendin e autoritetit kontr.erktues

;l,i:ilfl:T ffl ff ,H J,;l:ffi #: i # ;i' [,"g;; i:ffi 
n i n, e ru r n izi m c:ve,

d) Urdlrla administrative qe kane nclikuar nd daten e realizjmit rx_.^^ ,rumrzuesit; r^\"\qq'! rc qaren e rearizimit, pdlveg aty.e qd janei shkaktufr prej gabimit td
e) Autoriteti kontr.aktues ka ddshtuar t'i plot€sojd obrigirnet e veta sipas konh.ates;

! Td giitha suspendimet o dorAzimii ,.rr.^r^_rmet e dorezimit dhe/ose instarirnit te furnizimeve qe nuk jand pdr sh(ak td

i kontratds d€ tij vonohet, ose

.l
t<and prekrp instalimin apo

td cilat nu$ kane mundur td

gabimit te

te gabimit re

g) Forca madhor.e;

i#f.Tl..a qd jane pd'nendur nd keto Kushte te pdrgjithshrne dhe re c'at nuk jane p6r.

]i-'.'#; f;l,iiiffilJilf:j'jjiT:y*n td kete vonese, Fumi;:,i:fi:S,l'I"::i"*:*::::*lr *",T:iffi*i:J:::::,ll#,,,,:::,?Hf,l:i::nroje au,ori,itin konrrakrues
ffffi :.ff t'"lt;t H1ffi *lj j*id riifii"l'ffi ffi iinitilj"# +:::i }:fr fr:ff :q ti?,Tll! fi::autoritetir kont'aktues 

'e;he", eiiiJi,".f,ffi::i$,rT'fi'":i: u*;llllrlFiJ:::ffi;i:Ji1[T"11:konh'ollehs6 kS*ss;-I5.3 Brenda 30 ditesh, me]i,',],lm;l!"ll*,. :ruil.i1,3TJ?,"i,T:::i:X,,yl:::5::: * ta 
rejoicrk6td zgjatje teiffii:ff :i",!T,?lttr*i::,.,8il:J,";ffi 

#tr"nllil,T::il:ll,,\,"-'ff Ii:::"g"n,i:TJ
Fumizuesin qe 

"*-i'!lrug"r': 
l."ur'o re arsyetohet. ose nd menyrionenc e dr.ejta per zgjatje t€ periudhds. rve, oge ta infonnojd

Neni l6 Vonesat e ekzckutimit

ifrf',"..TH#x'jiHffii:lg:ffi':.T,:11ilHT[[,t,i?,",.,l:,T::::,t€ 
siitha marrrat 

sse t€ rearizoi.



'f'l-"""Jj"* tc ti; 'rontratds Cf,. Orie, j: l: kert' td drr:ite. nar -^^jra .j ..

sc tunrizimeve t6 'fundirnit, t'i ;;;1';:'1"' 
scctten ditd qd kalorr nddrrnjet

cteri ne 
"jd ,";,;;","#'lj,,,f|'*y.:: td barabarra me'---- r,vJ tv p te VJerds totale te

,1,6,2 .N€se rnosdorezirni
rikuic'|uara ,u;;;;;ilJ';'##1i#tri;1i&*iHfi:j,;xi;1"r,.fi,:.,,?fr,,1'#?e 

nd rdresi, d6mer e

l-61 fd:. Autoriteti konfr.
ta rrjoftojd tt tnu;*i,*?Iiles ka fituar td drejten td kdrkojd se paku I0 % tcvrerds sd konhiatds ai munder, pasi

- td konfiskojd garancind e realizimjt:

- te nderpresd kontratdn, dhe nd kdtd rast Furnizue.si nrrlr .t^ +: r-^1! .., , I

- te; hyj<; n - ,: 

*." t ast runtlzuesi nuk do td ketd tei drejtd pdr kompensiml dhe
te pogrrr"t 1je nale te hetd pdr dl " 'arreulmei fi:T:T';#F:,ruTffJ'fi?El?"j:l;il*ffi'ffi1ilil"ffift:XJ:

Neni lZ Suspendlmi

JJr,1,,t1':tt"ti 
kontraktues rnundet, rne urdhdr adurinistrativ, nd gfarddo k;ohe ta udh€zojd jFurnizuesin 

q€ td

1C, 
k3h.en e specifikurar

korrdn kur atoi,;il;#:"i$:i:1 ", programin e
n e pranimit,n e pranimit,

eteve
td i"rc :dj]::t: rd'depon j e Furnizuesit ose

" p*r:j1:11"r 
dhe sa fshtii kdrkuainga-umlr nC pajtirn me kontratdn, p"or

JT.3,Shpenzirtrct plotdstrese .re iAna .r"r^^._ i

Fu tn i zues i 
" 

t k tl'i1; ;ilrd"^ lil^t'l': tl aqu' n d I i dhj'pag".e,u,r,*l*i","iilj:,[:J,'Jonfi:[lli,"#ildo t'i shtohen ernimir tc konrr.atds,
a) Zgjidhur nd nreny.d fd ndryshnre ne kontratd; ose

b) dshte i nevojshern per arsye td kushteve te zakonshrne krinratike nd 
'endin e pranimit;c) dshte i nevojshem pdr.shkak td ndonje gabimi te Fulnr.zuesit; ose

ll',;'JiiilffiijiTT,:T,l'#',.;;k 
il:';iil;Tfffi,:Hr;,i:,nffi:::,,d pjese td sa., prrc,erisa ne'oja e

.17.4 Funizues nuk clo

m:n*:nffi'l:,3in#HJ.o,11,iff,ffi,'lfiiffiHTjffijT,:ffi:l*i lese ai e rajmdron auroritetinn e ,Je1f2i1xi1 se ka per qeffim te leje
l.7.5Autoriterikonhaktues.n^sl,^ho,,l+:-.].*

::,ffi,|H:T;::*:[:i:il]Tfl]",,ffiii:;i$ieT:";!i[iffiTiT_':?i,:,TT,'l:[;i,::fix;[;fl,J'l;

J.l:9,I:." per.iudha e pezulJimir i rejkalon 180 dite dhe,,^_,,.._-:
il'lll'1i;.liiiiil'.:*:;'autori,etin i";il;,*,:;:;:^,:i:fr|'fti:H:j: pershl<ak td gabimit,t€ Furnizuesit,

me turnizimet brenda;30 ditdsh, ose

,sos

trjm e pavlefshrne pdr shkak,;il 
,fn",,:,,1.",;?:1?,ilH,':l
gual; ne p,roporcion ml

17.8 Qdllimi ipezullimit te kontratds eshtd od 16 r,p.inr-^r , ..



.Nese ato nuk ntund td

;HTl;,:n#lfatrJh,,",#iiyxtffi

ntrard nd td gjithal
urat dhe kdrkesati
irne identifikimi 

]

rrw ars rTl€Ilgd
Neni 19 Inspektimi rlhe testinri

ffi . :,,:f+iii# Hiffi"'J' #;:i,l:iJ' ;:y,,: e praninir r,e kohd qd'i m'fl#*'"1:,' ^ :t :;'l'd.;'r' ;:' ;Hllflil'J'vdshtiresire qd rnunrt;;;';.:'". tl'"'rmrn e to.n'r'r,:,y..;Iy;',uei'?#,"i:ffn:rl';.f 
tetit:c ne Kerd aspekt, dhe atij nuk oo t,i re'iorrei ;;";, o;;*, ndonje ar. isht

td ketd td rtr.oir: ^r , ..

qcse noonje ar
rd.ketd td dr.ejre qe her€ r:a" ,.*^j:_,,].1:u,?j,lj":rl"ll"jd, 

inasd clhe testojd

ili,; l:_:?jl!:,. au, *i,niq,f oiio jn,*,,,,

I te.ketd td dlejte qe her€ r:a" ,...^ ,? irrspektoj,e, kontrollo
mrn e perl;atitjes, fabriki

19.3 Pdr qellime te testitner ze dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:
a). I.japei autoritetit kontraktues nprL^r.r^_.-r ,.
pa..;rs.1e, vegla, prue, Ixur"*lues,,perkohesisht dhe pa pagese, ndihnr6. mn,or..resrrm; riale, skica oi'."ii'iiiii.oXl-us"ldl Itdihnrd, mosha

re procil rimit qd,atonirr], Ti"l*:t- ry1 
testim, rn akina,r KcrKorlen pdr inspektinr dhe

,, :, :::::::* 
,. autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohen e tesrirneve; I

v) I l';apd autoritetitkontraktues 
qasje nd gfar.ddo kohe te arsyeshme ne veI9.4 Nes" na-r^^r- 

--^-' 'w aI DJestrme ne vetldin ku do td realiiohen testimet.

j,.. u."r9o:u.. pdr te,stim, tilnizuesi
.rc 

v.azhdoje testir4in, i cili do tC

ii.iill.:" do ri dersoje r.op:.t .
rg.5 Ndse kompone'tdt drre nrat^;^r^. , , 

a qen€ prezent gihte testit,'do r'i

rajrndrojd n''i^i*"'"'i,l'i',lill"r..',Til'fil:"T,iiL:Tfffi,:ri,":r-"#ne'dura, 
aurorireti korirr.aktues do ta

I

I
p lyrave te tyre, autorileti kon,ret r,,^- .rL^ .,i infffi[Jifl,#J':i:[TT:-i::'J*fi'::Tj;f,i1",i,:r,ngaainuk 

do 
'i 

shpa,osinnlI ohe operimit, td cjlat inf^*,^.^



lo:1, 
,, 

f:j:::,1: p.drgiithshrne t€ pagesaveragesat do td b€
Kontrate o" i" rfl.int"t"."T:tlir,?'o' Metoda dhe kushtet e pagesds qe rruher r,i beher Eurnizues sipas kdsai

?92 pagesal qe duher re hah-- ^j__

fl:t. "u ,o;E J; i:,lll1il?,T1"#;l'#,T..i.f.::,,:tnl* 
"ga 

Fumizues .oasnkeingjilet kdrkes.s pdr pagese, c,r"i'iu'o!ra'#:Tt.ilHfr::,Hfi,.,,# L'J,:r;.r,i
n b'enda jo rne shurnd se.30.ditdsh karend.rike n_g-a data n{ td cil6n kerkesa e;:fl :il::ff ;f,"l!:3xXff XlU$#,:ruifff H:i;fi f,R"';:i;j.,R:,f !29A. periudha prei 30_c

te plotdsohet ..pri .hu,nu
ose sepse ka ddshm
menjehershdrn pdr q
orenda l5 ditdsh pai
pagesd e pdrgatitur. n

I

?0.6 . Te gijtha mos pasesat nzs qn iiiA^L ,- , I

Ilm:f _:1 
;;",';"*::':'i#"3Jnffi;,:-:::T' i*i!; :T:,il::u^|:rr" te 3 do t,ijapin te crrejreparalajmdrirn piej 3O ditdsh p6r

NeniZl Dor€zimi

; J* *l'ffi ?'i,,,u jlli, l'i 
"1,e,[?j;,flil' :'iil:,[ Jfl;;t #: 

ku s htet e kontr at€s Furnizimpt do t0 jen€ nd

21.3 Paketirni, shdnimi dhe dokrr,,.o^n-^,.^-: ,

i:-:Trd ,e'nrp*'i6"iil 
doku'nrentacioni brenrta 

*:j::l: pakove duher td jene.ne, pajtim me fdrkesat e dh6nakontraktues. v,'' one t nenshhohen ndryshimeve qe rrrl"rc,jrcrrer.ohen md vor\d nga autoriteti
a

[ ;i!iifi:!li:,i#[::]f#ilx:i"j [,,fJ:ffj,],il,,_11 1::1i:, 
*.i^"si ,€ kete pranuar" dhe.oil d:1".*iii,:f#[::]l#dzohet nd ve,tdin e pmnirnir 

j1rr,1a. turnizues! t€ kete pranuarLc 
dhe pajisjeve ,e i,,,i^.,i,, ff#if:jji.tij:yr:*:lf:r'cror.ezirn "u 

*"i," 
" oi".nimi*d

,e ilr;;;;;#;_1xiffLill1ffit*j*xfj:?jffiill*?:+iltr._n
21.5 Dor.ezirni duhet te O"i:f 

:::],:,,rc, dshtd berd atehere kur ka cteshrni rne sh
oy palet se dorezinri i fu'rizimeve e.h,e Lgr!:""e'p+iln ,n" t ushtet e konrrarAo 

krirn qe eshtd ne di,lpozicion per td

dyparetsedordzimiitu;;;;ffi",j,"jffi 
;'J:."|nl#:jil:filffi ];,ff iff j

Neni22 Operaclonet e verifikimit

33:.1,IiPt:"et nuk do te pranohen der.isa te iene
ilXllffii,*'jektimer dhstesret,""";';;;;i;;HT,'#il""#fflfi jftJ::,:l e caktuara rnp shpenzime ter e: dordzimit dhe/o,sb ne destinimin

i3;3fi'lli'i.JlJli];l,l'"i:T;fl1',fifi:;l'td dordzimit td turnizimeve dhe para se td menen ftmilimet, duhet te

:-,,:Tt:iJ::,,,i,:fiffiHLiJ"i13.ffi1,Hff;ffi,"T1ff.ffiffftr1151T#;;:n*, 
,e d sji,ha

b) zevendesimin e tyl.e me fumizime te mira dhe te pdrshtatshure;



iiru,*?t#rd*".r*#fiil#'l'#rii,?n"d?d::,$trTt,} 
;ff **,*,*:,ff ;

o%,''"x!iffi 
'TT,ffi **'ff .iffi ij!1J3.:Tffir;i1:J:r!*,x!ifi*#:?#d:,:"k jandne!

Neni 23 praninni i pirkohshdm

3::l lu,rnizimer do rei meren
fl_1.i19. *.rndnyr.d re kena s kur td jen€ rJpranimit ,e pe.r..rrriler i.. ne e aurori:zuar, .,iliiiiXt,ll. q:.itim me kentratdn, t,i

'one re jetd leshuar.nj€ certifikaie e
23.2 Fumizuesi mund te beia ra,.u^-r I

per.rohshdm at6rrere,.,, #i,.L"],u::r oriter
ditdsh ngap*"1;ti;;iil;:fflii:';:*: ;;H |fiitff;'*tni;:.';?ilT1Jjrne poshte: 

]

jjl:']e'..ne.:e.kio eshte c pe o,Tl:|.'nr* le njd kopje per Autry;ane p€rfu'duar funrizi ;jh:,,piil.: tl'"*rr,, 
"or,'J 

oardn nd ke

- te r cfuzoje aprikacio,irr. duke i rrh;.: ^- 
dheiand te gatshrne p.r'pranim tc

e kerkon Fr"'i;;ri;d;:','o [1iili:tr'.i,?T[;'.'tij dhe duke specifikua,.ve',ri,rin 
te cirin, sipis rnendimit t6 tii

.rv EijerruJc [e

23.5 Nd raste te dor.ezimit td nicsoh:* r
e re per.kohshem^ t tc pjesshdm, Autoriteti kontraktues reTerr,^h +: r-^lrntraktues tezervon te drejtdn pdr. te dh€nd pralim teiplesshdrr
23,6
mate hshern td

mbet me pdr p 
,shukturat e p{rkohshme dherd bdjc, nd 
lflilt:hj, ai ie i.ee noon,e

It{eni 24 obligimet pir garanci 
rrv Kefl(ohen ne kontr4t6,

24.1
pdrfshije
Kontrate. fundit dhe tt!matet'ialet t ndryshe ne

nga dizajni,
24.2 Furnizuesi do td ietecirat rnuntrIo'*o'i"'i,'jiitff3r?ffij[r,"1lJ:i]!.:.0:f'1l"^l:;,i,,.-9:-*l:". 

ne ndonjd pjesd td turnizimo,,^ rx



JueDrrne ose di]ajnit jo t€ mire nga
b) rezultojne nga veprimet ose mosvepdmot € Funrin,.oi+ _:^.* 

I

c) shfaqen gjatd 
'doni6 

,J:, .: :nmet 

e Fumizuesit gjate periuclhils sd garancise; oss
tjd inspektimi td bdre nga Autoriteti konh.aktues ose nd em€r td fij. 

l24.3 Fumizuesi
Praktikohet, peri pdrmi
cil6,' dshr6 bdrd arrikuj 

tcvazhdohet vetdm vleres
d ejshtd f;

24,4 Nese shfaqef nclonie defeLr ^oa _r^ ,, .
rairnero.;e k Furnizuesin. ,''fllTT..::: 

ndodh ndonjd rara,i,kohor.,;;;;;;;;;:?,?:i1*iil#*$i",fiX#:HT""fi:':::Tj?il[il"j:JilfftHT#J;

vete,

ffi:f ;a 
bcre punen qe rrezikun dhe nre

asnjd '' 
onraktues do rb zbritet nga paratd

c) td nddrprese kontraten" rni qe t6 mermi shumdn e duhur nga

a) rezultojne nga perclorir
Furnizuesi;oi"'--"-"tt i taaterialeve defektive, rnjeshtdrisd se g;abueshrne ose cli

pranimit ,e p&ioj,rr,)ci,'.''" "'
;3;i"":!:'3J::l ;.'ilffi';'i?Ji:i .ol- j:,r:*,ri h en ne KvK dhe nei.'il,l*1i:u';$l;lffi,'#t,Jfi! "'ili1,fii,.,1'"T"d;,fJ,:,1T*f,.Jffiyl::,:"-g:1", Ndse koheizgiatjaPeriudha 

" 
guru*i.e io' iJi'iffi ;91 ;

Neni 25 Shdrbirnet pas-shitjes

I

tirn r
n () apara nd KVK.
qe Ft td riParimit td
l'{: e ndonjd ose td: I prodhon apo i

llfj:ffilr'::",..iil',1iir"Tr::rr,i"#'ffffiil';.h".::!;;,i;31.1;f. 
Fun,izuesi, duke kuptuar qd rcv

i

l:lil:i,li i",JlTil:1fi\'f.-.', qTi.j,i Ji::J 
,friri:duhe*d 

?*ry-*:, o itetiii!i$l'-" e pjes.ve Leze,ve, 
"!,.-uJi.";;.f;;t ,lllffi.j':.j ff:tffij.;nl on.

pa
Nerri 26 pranimi pdrfundimtar

i

26.2 Kontr.ata nuk dopertundi ntaie-" o.*,,}i j:.:il:'ffJx::.,::J;:l:.i:1,,,jiil 
fj;1,T:il. [:T,#,,::l?"1,",i.,;1ff,. certinkata

te mbeten te

Tilffii:
Neni 27 Shkelja e l<ontratis

27.1 Pata ka shkeld kontrarten nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me.kontratd. :27.2Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontr.ates, pala e del'r,,., . -t^ L! 1



a) ddmer; dhe/ose

b) nddryrerjen e kontr.atds.

27 '3 PEr'teg rnasave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddrnshperbrime, Ato mund td jene; 
;

a) ddme td peirgjithshme; ose

b) deme t6 likuidueshme"

27.4 Mbulimi i ddnreve. Daseser oh^ ^L.^^_- ,

zbarohen drk;;;;;'Jic:,'.1, apo shpenzimer qe rezultojnd nga zbatimi i nga shumat qti duhet t'i pug.rh.n e*"i^,?rri 
"g.1#;T:t:l-" 

pu.upulu ne kete nen do tdrzu4 ose me palesd nga siguria.Neni 28 Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues 
l

3l j,- ...4rtoriteti kontraktues mundet qd, pasi t,i iand Frrrni- ,^6i+ t, r:,..ne ndonjerin nga rastet e rneposhtme; ^ 
japd Fu'nizuesit 14 ditet paralajrndrim, ta 

lrddrprese kontratdn

a) kur Fumizuesi nd menyre p.rmbajtjesore nuk a'in t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kdshj kontrate;b) Furnizuesi ddshton 
::::lT.irrlj"n br.enda njc afatikonh'aktues qd kdrko'lfli 

?i jt 9"ii91e ffil J"grirr," alajm€rimit te-dfrene nga auroritetirontratds, dhe td cilat ndikojnd 
"d.d;;;!;;irJne r.u 1"^y1t3i1, orrie],n*?i,i,u ,ipu.

me kohe t€ pun$ve;c) Funrizuesi 
'efuzon ose dshte neglizhent nd realizirnin e urdhrave adrni ikontraktues; ---"- 'rv.'zrr'ttt ne realizitni' e urdhrave adrniinistrative te o{ena nga autoriteti

d) Fumizuesi iajep clik'jt kontraten apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti t ont ut rojr,
nenton ose es i

e kledituesit, e tij jand dtrke u admini_rnr:. ng4 gjykatat, ka hyrdll!'J;-1i,""X'j il!ix'J;il:1j3ff:[:JJ,",::ffiii*?:Tj*:;;

0 Fumizuesi dshtd denu
fuqinee *ririirrni"'rudr 

pdr njd shkelje qe ka te bdid me sje,jen profe.sionale, pdnnes rlje gyumi qe u

3i':Tff:i'u.ff1ff'tl1','il,3#i:ffifllf td rende te keqe jo proresionare re ddshmuar n,jea,coo n,jeti rc;

h) Fu.mizuesi i eshte ndnshtruar njd gjykimi qd ka fon<Jonjd organizard krirninare u." nco,,.le.d"j;;;;J,'?i,tfi!',,!t{^fffi}I*:T}l:..:r:i::,pdrrshirje nd

i)Fumizuesi,pasrridprocerlrlrefiFfA.+x..^'

.9:11:l' 
i k",";;;;;'ii,"efi[:1?1:,*f:Ji|ill!'jill:,:-.e procedure t€ dhenies-sd nj.,e..ulti td rinancuar ngaveta konhaktuese; ow 

^a utrr-e snkeUe serioze td kontratesr ptir too...u'tirim i; "o1,,#':;" ,u

';'H'fl'I?,,T*:i'fi::?H:iiT:il1r;J:*.1:f;:1ffi,ilH..ffiT""';:ffiT,igor; 
naryrdn io," rout,orrin 

"
k) shfaqet ndo'je paaftdsi tjetdr ligio'e q6 i pengon rcarizimitte konhatds:
l) Fulnizuesi nuk arrin td iane o,"o.^i-: ^^-
s i g ur i m i n' e iu r,.^ r',';t!:dliH:ffi ff ' : Hrjffi :"J f iil, J i"u ffi ;:il i,ffi J 

"j" f,ffii:T i * "29,2 r _"!,.vlvouJu4uurnetetu"

Furn
pale d Aut-oritetit 

\ontraktues dhe
menj l:.?ij:,1*q.!9 tjetdr me njd

runet te pushojd s€ ekzistuari

28,3 Autoriteti Ko "' i

ff: ruu llrj{ iifd;ix?i;1iliiflfi'"Tff,1ils:T:,Il,i lel:"::e Fupizuesin qe ,eimet. rqr'rz,rsve ne m€rryrd te shpejte dhe td rregullt
28.4 Nd rast ie nddrpre4jes, autoriteti kontr.aktues, sa rne shnei+ ^a ra j^.r



edukeub
he td bdjd do ta pergatisg nje raport mbi
ave qe du E te rumlzuala dhe td paperd
drpr.erjes s it dhe pa.ave: qe i ta iroixir-

fit'j"frli[.l!lixii#':;i,{:i:4,=,u;t,ffi:,;, *:r:::* o.,lu,n,*u pertundua,rurnrzimeve ose do td paguaje ,r,rmen qe ,ri,"r,.i,i;:J J:::l:rt r*,"i,-.rJ*, ier" ra, te

;lf ,Tffi #n:f hHi*.Tflhil: :r;,ffi: ffi iil,:i,,,i:G,d d rej,e,, ::::J :]:: :i hu nbj e, q ei i
Neni 29 NdErpr,erja uga ana e Furnizuesit

29,1 Fumizuesi 
, pasi e ka

nese Autoriteti il;;#;rl.ralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 ditd palaprakisht, mund ta i,de.presC konrratdn

;"ilffil:jJffi]flill'.11i?'d*il- q6 cruhet te paguhen ,d ndonjs c ,^. l
:ertifikat€ te le$huar nga personi i

- vazhdimisht nuk a*in t'i protcsojd obrigirnet e veta edhe pas rikr.rjti'reve rd persdritura; osg- e pezullon dor.dzjmin e

'p"'inr'u' n!"r;;ilil :'?;illl?,:,lT,ifl:id;jd:i'..;ffi:Jif *n re'er se r 80 dit€,, p€r arsye qe nuk jan€

kontraktues ali" errn,^"ri,.
29.2 Nderpr.erja do te behr
Korrraktues d'e Fumin re"iet 

pa paragjykim per ndonje te drejte apo auioriter: tjeter sipas kontfatds se Arrtoritetit

Funrizuesirr pd' hu;;.i';;."'#"rJil:ffi1l,fl:ffi"|?j:i,",1,:;:['j,rrn , , rrLrtoriteti kont,uktl", rJo ra paguajd

3:i,'Xffii j; f"tT,:3,"J;yj: I T:tr11i (.1 dl : (b) te s eksioni t 2e r

Neni 30 F.orca madhore

;l#.'ri'nli';liiqffiF.'.;ff.iil,TffifiHi:,r.Tffr; ti",!i:,,;i;z::;;it;;ixzr:TilT,ffi::

tir, goditj
al'uat.a os
drshimet,
ertej kon

jl:i \*: Fumizuesi shkakron kosro plotdsueseperdorirnit te mjeteve arternative ,ip^,,''J,JoJ.,,?,Ti"'3"1ffi,J:"illffiffi:'J:lillTl,l""X,,,,Xt,;::..se 
gjat6

Neni 31 Zgiidhja rniqdsore e mosrnarrivesljeve l

3.J.l paldr duhet t,i bdine
td ncrodhin ";;;;j;il:: t^?iilH'd,#."oo:li:l*'*lT!,,.1,r,, miqesore te gji*ra mosma*Avcehia+ ^x -.



CS

[ ',ll,r; #i,H::d-lg'T:*:p vesh te pdrpiqen t€
vazhdojri,rlljj":ntohla frenda 30 ditdsh pas

Neni 32 Zgjidhja e trnosnrarr;i'a"r,r^_._ 

's!r^uvJt' uc razen e ardhshme te procedurds sd

urarrdveshJeve me proceduri 
$yqdsore

32,1 Ndse nuk mund teto'tuoeu"riJill,,:t;.1#;ffi,rfllf"j'Jenda 30 ditdsh nga firirni i procedurds miqdgore pdr zgiidhje td
a) ose r/Fh.ti* .. -ose vendim nga gjyqi; ose

o) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitr.jrni n6 pajtim me KVK.. l

1r.) D^-^

it1"'i;ffi:'hkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin pdr rnenyren e gjid'jes se mosm{n.€veshjes, giykata
PJESA III E KONTRATDS kushtet e veganta
KVK ne vijirn clo te p.
mbizoterojne mbi ato ;r'?5?1t" 

dhe/ose ndrvshojne KpK.

lotdsitn
'Fshinj ene'=si7q$'i'eiii

Sa here qr5 ka nje konfli(, dispozitat kdtu do tC

I

DDP *

)l^- r,. ' 
'-- r""6tute Kerkes.ut nd lidhje me

Kushter ; pag,ltl"rlrm;
I(oiltlates

Pdrshlcrimi lrrEnit

amandame@Crd.ndKpK
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